MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

       RESOLUÇÃO Nº. 135, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2015.

      O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA
DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de suas atribuições
legais e considerando o Parecer nº 28/2015 da Câmara de Ensino de Graduação, RESOLVE:

     Aprovar  os  PROJETOS DE ENSINO DE GRADUAÇÃO, sem ônus,

conforme segue:

Título Coordenador Unidade Acadê-
mica

Data de Iní-
cio e Término

Utilização  de  software  de
modelamento COMSOL

Wagner Silveira FAEN 20/02/2016 a
12/06/2016

Tópicos  especiais  de
Matemática

Rafael Afonso Barbosa FACET 18/01/2016 a
20/12/2016

Visitas  a  instituições  e
empresas  na  região  de
Dourados

Eduardo Luís Casarotto
e Jane Correa Alves
Mendonça

FACE 01/03/2016 a
30/11/2016

Visitas a empresas de diferentes
setores

Erlaine Binotto FACE 30/03/2016 a
15/09/2016

VI  Projeto  de  Ensino  de
Graduação:  Estágio
Supervisionado  de  Pedagogia
na  Gestão  e  na  docência  na
Educação  Infantil  e  nos  Anos
Iniciais do Ensino Fundamental
e  na  Prática  de  Ensino  de
Educação  Física  nos  Anos
Finais do Ensino Fundamental

Maria de Lourdes dos
Santos

FAED 19/05/2015 a
13/06/2015

Profª. Dra. Liane Maria Calarge
Presidente

	RESOLUÇÃO Nº. 135, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2015.